



Señor

**JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL HOY TRANSITORIO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MÚLTIPLE DE IBAGUÉ TOLIMA**

E. S. D

Ref.: **PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA**
DEMANDANTE: **COMFONELEC**
DEMANDADOS: **DIANA ROCIO SANABRIA FLORES Y OTRA.**
RADICADO: **73001418-9005-2018-00-861-00**

SINDY CRISTINA TAPIA RUBIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.1.110.117.652 expedida en Dolores Tolima, portadora de la Tarjeta Profesional No.320818 del C. S. de la J., actuando en calidad de Apoderada Judicial de la parte Ejecutante dentro del proceso de la referencia, con el acostumbrado respeto me dirijo a su Despacho con el fin de aportar liquidación actualizada del crédito.

Solicito al Despacho, proceder de conformidad.

Cordialmente,

SINDY CRISTINA TAPIA RUBIO
C.C. No.1.110.117.652 de Dolores
T.P No.320818 del C.S. de la J.

LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO: DINA ROCIO SANABRIA FLORES (C.C No.1.110.492.982) - ESPERANZA LUZ FLORES ÁNGEL (C.C No.65.757.153) Proceso Ejecutivo Singular - Pagaré No.8154 - Radicado: 2018-00861-00 a corte 30/ABRIL/2022.

Cuotas Vencidas Con Anterioridad a la Demanda

DESCRIPCIÓN CUOTA	VALOR	ABONO	SALDO A PAGAR
Valor cuota No.24 (05/mayo/2018)	278.345,00	0,00	278.345,00
Valor cuota No.25 (05/junio/2018)	278.345,00	0,00	278.345,00
Valor cuota No.26 (05/julio/2018)	278.345,00	0,00	278.345,00
Valor cuota No.26 (05/agosto/2018)	278.345,00	0,00	278.345,00
Valor cuota No.26 (05/septiembre/2018)	278.345,00	0,00	278.345,00
Valor cuota No.26 (05/octubre/2018)	278.345,00	0,00	278.345,00
Valor cuota No.26 (05/noviembre/2018)	278.345,00	0,00	278.345,00
TOTAL LIQUIDACIÓN CUOTAS VENCIDAS	1.948.415,00	0,00	1.948.415,00
(-) MENOS ABONO DEPOSITOS JUDICIALES COBRADOS EL 09/FEBRERO/2022:		-5.249.077,00	0,00
VALOR A DESCONTAR DE LA LIQUIDACION DEL CAPITAL ACELERADO, POR CONCEPTO DE ABONO DEPÓSITOS JUDICIALES COBRADOS EL 09/FEBRERO/2022:		-3.300.662,00	0,00

Liquidación Interés Moratorio - CAPITAL ACELERADO

PERIODO		DÍAS	TASA INT. ANUAL	TASA INTERES NOMINAL	CAPITAL Acelerado	INTERÉS MORA	ABONOS	ABONOS		SALDO CAPITAL	SALDO INTERES MORA	SALDO A PAGAR
DESDE	HASTA							CAPITAL	INTERÉS MORA			
Saldo de la liquidación del crédito, modificada por el Juzgado mediante auto del 19/marzo/2021; Intereses moratorios liquidados desde el 01/marzo/2021 hasta el 30/abril/2022.					11.396.598,00	6.355.059,74	0,00	0,00	0,00	11.396.598,00	6.355.059,74	17.751.656,74
01/03/2021	31/03/2021	31	26,12%	23,43%	11.396.598,00	226.807,43				11.396.598,00	6.581.867,17	17.978.465,17
01/04/2021	30/04/2021	30	25,97%	23,31%	11.396.598,00	218.354,62				11.396.598,00	6.800.221,79	18.196.819,79
01/05/2021	31/05/2021	31	25,83%	23,20%	11.396.598,00	224.535,92				11.396.598,00	7.024.757,71	18.421.355,71
01/06/2021	30/06/2021	30	25,82%	23,19%	11.396.598,00	217.216,94				11.396.598,00	7.241.974,64	18.638.572,64
01/07/2021	31/07/2021	31	25,77%	23,15%	11.396.598,00	224.065,35				11.396.598,00	7.466.039,99	18.862.637,99
01/08/2021	31/08/2021	31	25,86%	23,22%	11.396.598,00	224.771,12				11.396.598,00	7.690.811,12	19.087.409,12

LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO: DINA ROCIO SANABRIA FLORES (C.C No.1.110.492.982) - ESPERANZA LUZ FLORES ÁNGEL (C.C No.65.757.153) Proceso Ejecutivo Singular - Pagaré No.8154 - Radicado: 2018-00861-00 a corte 30/ABRIL/2022.

01/09/2021	30/09/2021	30	25,79%	23,17%	11.396.598,00	216.989,25				11.396.598,00	7.907.800,37	19.304.398,37
01/10/2021	31/10/2021	31	25,62%	23,03%	11.396.598,00	222.888,03				11.396.598,00	8.130.688,40	19.527.286,40
01/11/2021	30/11/2021	30	25,91%	23,26%	11.396.598,00	217.899,70				11.396.598,00	8.348.588,10	19.745.186,10
01/12/2021	31/12/2021	31	26,19%	23,49%	11.396.598,00	227.355,01				11.396.598,00	8.575.943,11	19.972.541,11
01/01/2022	31/01/2022	31	26,49%	23,73%	11.396.598,00	229.698,62				11.396.598,00	8.805.641,73	20.202.239,73
01/02/2022	09/02/2022	9	27,45%	24,50%	11.396.598,00	68.854,09				11.396.598,00	8.874.495,82	20.271.093,82
09/02/2022	09/02/2022	0	27,45%	24,50%	11.396.598,00	0,00	3.300.662,00		3.300.662,00	11.396.598,00	5.573.833,82	16.970.431,82
10/02/2022	28/02/2022	19	27,45%	24,50%	11.396.598,00	145.358,64				11.396.598,00	5.719.192,47	17.115.790,47
01/03/2022	31/03/2022	31	27,71%	24,71%	11.396.598,00	239.177,13				11.396.598,00	5.958.369,60	17.354.967,60
01/04/2022	30/04/2022	30	28,58%	25,40%	11.396.598,00	237.954,03				11.396.598,00	6.196.323,63	17.592.921,63
TOTAL LIQUIDACIÓN CAPITAL ACELERADO					11.396.598,00	9.496.985,63	3.300.662,00	0,00	3.300.662,00	11.396.598,00	6.196.323,63	17.592.921,63

TOTAL LIQUIDACION INICIAL DEL CREDITO A CORTE 30/ABRIL/2022.

Valor total cuotas vencidas antes de la presentación de la demanda:	1.948.415,00
Valor liquidación capital acelerado a corte 30/abril/2022:	17.592.921,63
TOTAL	19.541.336,63